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POLITIKAT KONTABEL

RREGULLA TE PERGIITHSHME TE NDERTIMIT TE PASQYRAVE
FINANCIARE SIPAS SKK-ve

Objektivi I ndértimit t&€ pasqyrave financiare t& shogérisé “CO1 RROKU KONSTRUKSION”
shpk, sipas SKK-ve &shté paraqgitja e vérteté dhe e drejté t& pozicionit financiar t€ shogérisé, té
pérformancés financiare dhe fluksit t&€ mjeteve monetare t& shogérisé.

Pasqyrat financiare dhe shénimet qé shoqérojné kéto pasqyra jané pérgatitur né né pajtim me
parimet baz& dhe kérkesat e parashikuara né ligjin pér kontabilitetin dhe pasqyrat financiare,
Ligjit Nr. 9228 Date 29.04.2004 Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare), (Standartit
Kombetar te Kontabilitetit Nr.2, dhe (nenet 9 — 12) dhe né SKK1 (paragrafét 34 — 69), gjithashtu
zérat e aktiveve, pasiveve, kapitalit, t€ ardhurave dhe shpenzimeve si dhe fitimi neto, pérmbushin
kriteret e pérkufizimeve qé jepen né SKK 1.

Pasqyrat financiare t€ pérgatitura kané n€ themel parimin e té drejtave dhe detyrimeve té
konstatuara, pra efektet e transaksioneve dhe t& ngjarjeve t& tjera jané njohur né kéto pasqyra né
kohén kur ato kané ndodhur dhe né pérputhje me parimin e pérputhshmérisé s& periudhave
kontabél, ato jané regjistruar né kontabilitet e jané raportuar né pasqyrat financiare t& periudhave
kontabél, t& cilave ju pérkasin.

Shpenzimet jané njohur né t& nj&jtén periudhé kur jan€ njohur edhe t& ardhurat pérkatése, ¢’ka do
té thoté se ato jané regjistruarsi shpenzime né periudhén ku jané marré pérfitimet.

Njésia ekonomike e shoqérisé éshté ajo strukturé qé ka raportuar pasqyrat financiare pér géllime
té pérgjithshme qé lidhen specifikisht me veprimtaring e saj.

Njésia ekonomike ka organizuar kontabilitetin dhe ka mbajtur llogari t& vecanta pér aktivet,
pasivet dhe pér transaksionet ekonomike, pra né kéto pasqyra financiare jané regjistruar vetém
aktivet, pasivet, kapitali, t& ardhurat dhe flukset e paraség, t& cilat lidhen me veprimtariné e saj,
prodhim filmi.

Njé tjetér parim &shté vijimésia, sipas kétij parimi pasqyrat financiare mbajné parasysh faktin se
veprimtaria e saj do t& keté vijimési dhe se nuk do t& ndérpritet aktiviteti I saj. Nga ligji pér
kontabilitetin dhe pasqyrat financiare dhe sidomos nga SKK pasqyrat financiare jané hartuar
duke marré parasysh ¢ elementét e pasqyrave financiare nuk kompensohen me njéra tjetrén.,
(sipas késaj nuk lejohet q&¢ aktivet té€ kompensohen me pasivet si dhe t& ardhurat nuk
kompensohen me shpenzimet).




TIPARET CILESORE TE INFORMACIONIT QE PARAQITET NIEE PASQYRAT

FINANCIARE
Karakteristikat kryesore & e bgjné¢ informacionin e pasqyrave financiare té€ dobishém pér
pérdoruesin jané:
1- Kuptueshméria — Informaciaoni q& pérmbajné pasqyrat financiare éshté I kuptueshém

sepse informon drejt dhe paraqgitjet e béra jané t€ qarta pér ato pérdorues t€ pasqyrave té
cilét kané njohuri t&€ mjaftueshme né fushén e kontabilitetit dhe financés. Terminologjia e
pérdorur &shté ajo e kérkuar dhe kéto pasqyra jané t& kuptueshme jo vetém pér drejtimin
por edhe pér pérdoruesit e jashtém t&€ cilét mund t&€ mos jené né dijeni t& aktiviteteve t&
pérditshme té njésisé soné.

Réndésia dhe materialiteti — Réndésia e informacionit té pasqyrave financiare I referohet
rolit gé luan ky informacion né¢ marrjen e vendimeve. Réndésia e informacionit gé japin
pasqyrat tona financiare sigurohet népérmjet zbatimit t& konceptit t& materialitetit né
paraqitjen e informacionit.

Besueshmeéria — Informacioni I dhéné &shté 1 besueshém sepse éshté [ paanshém dhe nuk
pérmban gabime apo anomaly material, dhe pé&rdoruesit mund t& mbéshteten né t& me
besimin se kéto pasqyra financiare paraqesin me besnikéri informacionet & né ményré té
arsyeshme pritet t& paraqesé. Informaciaonet q& pasqyrohet né pasqyrat financiare
paraget me besnikéri transaksionet dhe ngjarjet, t& cilat kané ndodhur deri né datén e
raportimit dhe pérmbushin kriteret e njohjes dhe regjistrimit.

Qéndrueshméria dhe krahasueshméria — Pér pérgatitjen e pasqyrave financiare jané
pérdorur té njéjtat politika kontabél, t&¢ njéjtat formate dhe e njéjta paragitje e
informacioneve. N& zbatim t¢ parimit t¢ géndrueshmérisé dhe krahasueshmérisé pér té
gjitha shumat e raportuara n€ pasqyrat financiare t€ periudhés aktuale (raportuese) jané
dhéné informacionet krahasuese dhe pér periudhén paraardhése.




PERGATITJA E PASQYRAVE FINANCIARE PER QELLIME TE PERGJIITHSHME
PERMES KLASIFIKIMIT DHE PERFSHIRJES SE TEPRICAVE NE BILANCIN
VERIFIKUES NE FUND VITI 2022

Paketa e pasqyrave financiare pérbéhet nga:

1- Bilanci

2- Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve
3- Pasqyra e lévizjes s€ kapitalit

4- Pasqyra e flukseve monetare

5- Shénimet shpjeguese

Neé fagen e paré jané dhéné informacionet identifikuese pér njésin€ ekonomike € cilat jané:
|
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Né pasqyrat financiare bilanci &shté paraqitur né formatin e ploté dhe jané plotésuar zérat té cilat
jané pérdorur nga njésia ekonomike, bazuar n& paragrafin 13 t&€ SKK 2 dhe sipas paragrafit 1 t&
shtojcés 1 t& SKK 2.

Elemnetet pérbérése t€ bilancit kontabél sipas SKK 2 jané:

1- Aktivet
2- Pasivet (detyrimet)
3- Kapitali I pronaréve

Bilanci pérmban dy kollona t€ cilat japin pasqyrén pér vitin 2022 dhe pér vitin 2021.
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AKTIVET E BILANCIT
I AKTIVET AFATSHKURTRA

1. AKTIVET MONETARE
Né kété llogari né pasqyrat tona pérfshihen active monetare né arké dhe né banké. Njohja
fillestare e kétyre elementéve €shté béré€ sipas paragrafit 7 t& SKK 3, duke I vlerésuar me
kosto. Kostoja e tyre éshté vlera e drejté n€ datén e njohjes.

512. Vlera monetare né banké 17.759.977 leké
5121. Vlera monetare, né leké 100.000 leké
1.Aktivet monetare 17.859.977  leké

2. 3 AKTIVE TE TIERA AFATSHKURTRA
3. (i) Llogari / Kerkesa te arketueshme
N& kété nénzé t& bilancit jané paragitur shumat e pafinancuara nga Klientet per vitin
2013, te paragitura ne pasqyren e meposhtme : '

411. Kliente (totali) 98.806.181 leke
444. TVSH 969.264 leke
445, Tatim Fitimi 1.258.972 leke

3. 3 AKTIVE TE TJERA AFATSHKURTRA
3. (ii) Llogari / Kerkesa te arketueshme

4. Ne keto zera jane paraqitur inventaret e mallrave te mbetura gjendje me 31.12.2021 dhe
me vleren e tyre te blerjes, ndersa ne zerin Inventar i imet jane pasqyruar materialet me
vleren e mbetur, amortizimi eshte llogaritur konform normave te amortizimit me metoden
e vleres se mbetur (Pasqyra Nr. 2, 3)

4 (i) Llogari 311 / Inventar materiale 117.297.150 leke

4 (ii) Llogari 32 / Inventar i imet 1.695.294 leke

4 (iii) parapagime te shtyra 10.774.423 leke

TOTALI I AKTIVEVE AFATSHKURTRA 248.661.261 leke
I AKTIVET AFATGJATA

Ne zerat e aktiveve afatgjata jane paraqitur AAM, toka, makineri paisje, paisje zyre me vleren e
mbetur pas amortizimit dhe llogaritur me metoden e vleres se mbetur, e pasqyruar ne Pasqyren

Nr. 2
4 (iii) Aktive afatgjata materiale’
211 Toka 856.428 leke
213 Makineri dhe paisje 60.462.006 leke =~ . A




2181 Pajisje zyre dhe informatike 578.183 leke

TOTALI I AKTIVEVE AFATGJATA  61.896.617 leke
TOTALI I AKTIVEVE 310.557.878 leke

PASIVET DHE KAPITALI I BILANCIT

NE kété pjesé té bilancit jané paraqitur burimet e huajtura (pasivet) dhe burimet e veta
(kapitali) pér njésiné ekonomike.

I PASIVET AFATSHKURTRA

3.(iii) Detyrime tatimore

NE kété nénzé jané pérfshiré detyrimet e njésisé ekonomike pér t€ gjitha llojet e tatimeve
dhe taksave té llogaritura dhe t& papaguara, né rastin toné eshte perfshire: pagesa e
pagave t& punonjésve, sigurimeve shoqérore dhe shéndetsore si dhe TAP per muajin
Dhjetor 2021 ge paguhen ne muajin janar 2022, detyrimet ndaj furnitoreve dhe
huamarrjet bankare, si me poshte:

401. Te pagueshme ndaj furnitoreve 124.219.949 leke
431. Sigurime shogerore 3.260.953 leke
Shuma 127.480.902 leke

IIT KAPITALET

Sipas pércaktimit t& béré né SKK 1 kapitali rezulton si diferencé midis aktiveve dhe
detyrimeve té njésisé ekonomike. N& zbatim t& SKK 2 njésia ekonomike ka pasqyruar,
bazuar né parimin e materialitetit, elementét pérbérés ¢ kapitaleve té veta.

7. Rezerva ligjore
Eshte paraqitur rezerva e krijuar nga fitimi (pas tatimit) 1 viteve t&€ méparshme dhe vitit né
masén 5 %

1061. Rezerva Ligjore 8.300.982 leké

8. Rezerva te tjera
Eshte paraqitur rezerva e krijuar nga fitimi (pas tatimit) i viteve t€ kaluara dhe vitit 2013,
minus rezervat ligjore ne masen 95 %

1063. Rezerva te tjera 157.718.653 leké)

10.Fitimi [ vitit financiar
NE kété z& éshté paragitur rezultati I periudhés rrjedhése ushtrimore t€ njésisé aktuale
109. Rezultati I ushtrimit 7.057.341 leke

TOTALI I PASIVEVE 310.557.878 leke




PASQYRA E TiE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE
Pasqyra e t€ ardhurave dhe shpenzimeve né varési t€ nevojés qé ka pér té analizuar dhe
nxjerré n€ pah elementét pérbérés t€ performancés financiare, po e paragesim né t€ dy

ményrat e njohura nga SKK .

1- Forma g€ bazohet né metodén ku shpenzimet klasifikohen sipas natyrés/llojit t€ tyre

T¢€ ardhurat e tatueshme 103.784.420
T& ardhura t€ pa tatueshme

T€ ardhura t€ {jera (Interesa)

Ndryshimi I gjendjes sé produkteve té
gatshme dhe I prodhimit né€ process
Materialet t€ pérdorura per sherbime,
fatura tatimore me TVSH 53.373.075
Materialet t€ pérdorura per sherbime,
fatura tatimore model A4

Kostot e pérfitimeve t€ punonjésve pagat 28.519.210
(shpenzime te pazbritshme)

Kostot e pérfitimeve té punonjésve me
Tatim Burim

Sigurime shogerore 4.107.731
Shpenzime te tjera (telefon)

Shpenzime t€ amortizimit 6.970.610

Shpenzime te tjera 1.917.600

Shpenzime té€ tjera (Interesa) 593.440

Te Ardhura e Shpenzime gjithsej te 95.481.666 | 103.784.420
tatueshme

Fitimi I tatueshem 8.302.754

ADMINISTRATOR




